

Procedura aperta telematica per l'affidamento di un appalto di fornitura, supporto alla posa in opera e installazione di attrezzature, attrezzi da lancio, arredi e accessori sportivi per l'organizzazione dei Campionati Europei di Atletica Leggera di Roma 2024 e di Servizi Aggiuntivi

CIG A0177B3A3C

RA197_23_PA

RISPOSTA QUESITI PERVENUTI II

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

QUESITO 1

Buongiorno,

In riferimento alla procedura in oggetto ed a quanto previsto nel bando di gara, chiediamo gentile conferma circa la possibilità di partecipazione in ATI orizzontale.

Richiediamo altresì informazioni in merito alla possibilità per gli operatori economici di rideterminare, in corso di esecuzione, le rispettive quote di esecuzione nel caso in cui si posseggano requisiti di qualificazione tali da coprire la nuova quota di esecuzione e se sia quindi possibile modificare le quote di esecuzione e di partecipazione successivamente all'aggiudicazione e dunque in corso di fornitura delle prestazioni.

Nel rimanere in attesa di Vs. riscontro, porgiamo distinti saluti

RISPOSTA 1

Per quanto riguarda la composizione dell'ATI, si rimanda alle conferenti norme recate dal D.lgs. n. 36/2023 ed al Disciplinare di gara.

In merito alla possibilità per gli operatori economici di rideterminare, in corso di esecuzione, le quote di esecuzione dell'ATI, si comunica che ciò non verrà consentito.

QUESITO 2

Buongiorno,

con il presente siamo a chiedere come si arriva all'importo di € 19617.44 della fidejussione in quanto devo indicarlo alla banca che mi emette la cauzione ; so che è il 2% del valore complessivo come da Voi indicato ma non riesco ad ottenere l'importo indicato

RingraziandoVi, con l'occasione porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA 2

L'importo complessivo da considerare è quello comprensivo delle opzioni, indicato al par. 3.3 del Disciplinare.

QUESITO 3

In merito alle dichiarazioni per i soggetti associati, quando chiedete la dichiarazione integrativa in caso di raggruppamento non ancora costituito, va bene un'autodichiarazione su carta intestata che riporta i vari punti da Voi richiesti? prodotta ovviamente da ogni concorrente dell ATI?

RISPOSTA 3

Si conferma.

QUESITO 4

In merito alla dichiarazione in oggetto "dichiarazione familiari conviventi" va allegata unitamente agli altri documenti indicati nel disciplinare di gara e va prodotta da ogni concorrente in caso di Ati o solo dal capogruppo?

Grazie mille
Distinti Saluti

RISPOSTA 4

La dichiarazione dovrà essere resa esclusivamente dal concorrente che risulterà primo in graduatoria.

In caso di Raggruppamento Temporaneo, l'allegato dovrà essere reso da tutte le imprese che fanno parte del Raggruppamento.

**IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI
AFFIDAMENTO**

ING. GIUSEPPE DI GREGORIO

